
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0012869/2019

 
VISTO:

La renuncia de algunos de los miembros de la Comisión de Evaluación y Seguimiento
del Plan de Estudios (CESPE) de las Carreras de Grado de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba por razones varias, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario conformar la citada Comisión según RHCD 317/2017.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Constituir la Comisión para la Evaluación y Seguimiento de los Planes
de Estudios (CESPE) de las Carreras de Grado de la siguiente manera:

Secretaría de Asuntos Académicos
Nodocentes: Área de Enseñanza/Ámbito Sec. Asuntos Académicos

Titular: Claudio Fabricio BUSTOS
Suplente: Roxana Gloria BLASCETTA

Representantes de Asesoría Pedagógica:
Lic. (Dra.) Claudia del Huerto ROMERO
Psp. y Prof. Carolina MORENO

Por el Ciclo de Conocimientos Básicos (Ingeniería Agronómica e Ingeniería
Zootecnista):

Titular: Ing. Agr. (Esp.) María Elena REYNA
Suplente: Ing. Agr. (MSc.) Jimena E. MARTINAT



Ingeniería Agronómica:

Por el Ciclo de Conocimientos Básicos Profesionales:
Titular: Ing. Agr. (Esp.)  María Laura MOSCARDÓ
Suplente: Ing. Agr. María del Rosario BROUARD URIBURU

Por el Ciclo de Conocimientos Profesionales:
Titular: Ing. Agr. Sandra RODRIGUEZ REARTES
Suplente: Ing. Agr. Francisco Martín RAMIREZ

Por el Ciclo de Consolidación Profesional:
Titular Ing. Agr. Ernesta FABIO
Suplente: Lic. Quím. (Mgter.) Sofía CUGGINO

Egresados:
Titular: Ing. Agr. Silvia DEL CARPIO
Suplente: Ing. Agr. (Mgter.) Claudia RODRIGUEZ

Estudiantes:
Titular: Elías GANON
Titular: Alexander Peter AGUILA WHARTON
Suplente: Francisco PALMERO
Suplente: María Clara GARRAMUÑO

Ingeniería Zootecnista:

Por el Ciclo Pro-Profesional:
Titular: Ing. Agr. María Alejandra CABANILLAS
Suplente: Ing. Agr. Paula Andrea FLORIT

 Por el Ciclo de Especialización Profesional:
Titular: Ing. Zootecnista Marina Alejandra GANCHEGUI
Suplente: Ing. Agr. Carlos KUBACH

ARTÍCULO 2º: Agradecer la valiosa y desinteresada labor realizada por los integrantes
salientes en todo el tiempo que formaron parte de la Comisión.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área de Enseñanza, a las
Secretarías de Asuntos Académicos, Estudiantiles y General. Cumplido, notifíquese a
los Directores Departamentales para su conocimiento. Dese amplia difusión. Cumplido,
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

 


	fecha: Lunes 8 de Abril de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-126-E-UNC-DEC#FCA
		2019-04-08T10:41:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-08T11:05:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-08T11:05:06-0300
	GEDO




